ПРОЕКТ

[image: image1.png]

Администрация муниципального образования

Новоладожское городское поселение

Волховского муниципального района

Ленинградской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

      ________________2019  года                                                                         № _____
«Об  актуализации Муниципальной программы

«Формирование комфортной городской среды
на 2018-2022 годы на территории МО
Новоладожское городское поселение»,
утвержденной постановлением администрации

Новоладожского городского поселения

27 декабря 2017 года № 947»
В соответствии с Федеральным законом  от 06.10.2003 г. № 131–ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением Правительства РФ от 30.12.2017 N 1710 (ред. от 09.02.2019) "Об утверждении государственной программы Российской Федерации "Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации" администрация Новоладожского городского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

         1. Внести в муниципальную программу «Формирование комфортной городской среды на 2018-2022 годы на территории МО Новоладожское городское поселение» (далее - Программа) следующие изменения и дополнения:

1.1. Раздел 4. «Сроки реализации муниципальной программы».

«Сроки реализации муниципальной программы 2018 -2024 годы».

1.2. Раздел 6 подпрограмма 1 «Благоустройство дворовых территорий многоквартирных домов»:

«Дворовые территории включаются в Программу формирования комфортной городской среды на 2018-2024 годы по результатам проведенной инвентаризации дворовых территорий, объектов недвижимого имущества и земельных участков, находящихся в собственности (пользовании) юридических лиц и индивидуальных предпринимателей, уровня благоустройства индивидуальных жилых домов и земельных участков, предоставленных для их размещения (далее Инвентаризация).

При включении дворовых территорий в программу формирования комфортной городской среды на 2018-2024 годы после вступления в силу ППРФ от 09.02.2019 года собственники помещений софинансируют работы по благоустройству дворовой территории в размере не менее 20% стоимости выполненных работ».
1.2. Раздел 6 подпрограмма 2 «Проведение работ по благоустройству общественных территорий»:

« Общественные территории включаются в Программу формирования комфортной городской среды на 2018-2024 годы по результатам проведенной Инвентаризации, на основании предложений граждан и организаций, а так же по результатам проведенных общественных обсуждений общественных территорий жителей городского поселения» .
2. Провести общественные обсуждения о внесении изменений в  Программу формирования комфортной городской среды на 2018-2024 в срок не менее 30 календарных дней со дня опубликования данного проекта на официальном сайте МО Новоладожское городское поселение в сети «Интернет».

3. Контроль исполнения на зам.главы администрации Смольникову В.С.
Глава администрации                                                         О.С.Баранова
исп.  Егармина А.В.
(81363)31898